CÂMARA MUNICIPAL DE
MONTES CLAR0S

REQUERIMENTO N° 006/2025

Que seja enviado ofício ao Prefeito de Montes Claros, sr. Guilherme Augusto Guimarães de Oliveira,
solicitando a realização de uma campanha publicitária de mobilização para conscientizar e incentivar
a população sobre a possibilidade de destinar parte do Imposto de Renda para as entidades
beneficentes da cidade de Montes Claros.

A iniciativa visa esclarecer à população sobre como essa ação pode beneficiar diretamente entidades
que realizam importantes trabalhos nas áreas de assistência social, educação, cultura, esporte e saúde
no município, promovendo melhorias diretas na qualidade de vida da comunidade.

A campanha poderá incluir ações nas mídias tradicionais (rádio, televisão e jornais), bem como em
plataformas digitais, ampliando o alcance e garantindo que mais cidadäos sejam informados sobre essa
oportunidade de contribuir com o desenvolvimento social da cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Montes Claros, 22 de janeiro de 2025.

Vereador Paulo César Landim Miranda
Câmara Municipal

OEXP.

A961

RECE8.

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS -RUA URBINO VIANA N° 600 \VILA GUILHERMINA 39.400-087
CLAROS/MG. TELEFONES (38) 3690-5444 / (38) 3690-5443/EMAIL: gabinetepclandim@gmail.com

MONTES

{ "type": "Form", "isBackSide": false }